
  
 

ESITO DI GARA 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Mantova – Via Roma 39 - 46100 Mantova – 
Settore Lavori Pubblici – Tel. 0376 352914 - Fax 0376 2738050 - PEC 
lavori.pubblici@pec.comune.mantova.it  
 
DESCRIZIONE APPALTO: AFFIDAMENTO, LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL PARCHEGGIO 
DI “PALAZZO TE” E RIORGANIZZAZIONE DELL’INTERSEZIONE TRA VIALE MONTELLO E VIA 
GINO VESCI 
per l’importo complessivo di Euro 580.000,00 , di cui Euro 435.000,00 per lavori a base d’asta ed Euro 
13.700,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso - CUP I67H21000320004- – CIG  
9619046FDB   

PROCEDURA DI GARA: Procedura  negoziata ai sensi dell’art. 1, c.2, lett. b) del D.L. n.76/2020, 
convertito con L. n. 120/2020, come modificata dall’art. 51 comma 1, lett. a) del D.L. 77/2021, 
convertito con Legge 108/2021, mediante piattaforma SINTEL di ARIA Regione Lombardia; 

CRITERI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso ex art. 36, comma 9-bis del D.lgs. 50/2016; 

TERMINE DI ESECUZIONE LAVORI: 150 giorni naturali e consecutivi dalla data del verbale di 
consegna lavori; 

OPERATORI INVITATI: N. 10 

DENOMINAZIONE 
CODICE 
FISCALE 

SEDE 

1 FOLICALDI COSTRUZIONI S.R.L. 01450650203 Via Fratelli Cervi n. 48-46034 Borgo Virgilio (MN) 

2 CHISARI GAETANO S.R.L. 02412350791 
Loc. Ventarola n.21-88841 Isola di Caporizzuto 
(KR) 

3 FERRO S.R.L. 01291430237 Via Chiesa n. 8-37054 Nogara (VR) 

4 
CAPILUPPI LORENZO S.N.C. di Capiluppi 
Claudio & C. 

00570220202 
Via Verga Borgoforte n. 1070-46034 Borgo Virgilio 
(MN) 

5 VEZZOLA S.P.A. 01547140176 Via Mantova n. 39-25017- Lonato sul Garda (BS) 

6 
 

I.C.G. S.R.L. 02386650200 Via G. Bertani n. 49-46010 Curtatone (MN) 

7 MARZOCCHI S.R.L. 02175240981 Via per Carpenedolo n.8-25012 Calvisano (BS) 

8 VIAGEST S.R.L. 02471220208 Strada Marengo n.75-46044 Goito (MN) 

9 ROFFIA S.R.L. 01411770207 Strada Barzelle n.1/1-46010 Marcaria (MN) 

10 STABILI S.R.L. 00386610190 Via degli Artigiani n.36-26041 Casalmaggiore (CR) 

 

OFFERTE PERVENUTE: n. 8 

 
ID OFFERTA  DENOMINAZIONE 

COD. 
FISCALE 

SEDE FORMA 

1 1675956794679 CHISARI GAETANO S.R.L. 02412350791 
Loc. Ventarola n.21-88841 Isola di 
Caporizzuto (KR) 

SINGOLA 

2 1676029144580 STABILI S.R.L. 00386610190 
Via degli Artigiani n.36-26041 
Casalmaggiore (CR) 

SINGOLA 

3 1676037850950 
CAPILUPPI LORENZO S.N.C. 
di Capiluppi Claudio & C. 

00570220202 
Via Verga Borgoforte n. 1070-46034 Borgo 
Virgilio (MN) 

SINGOLA 

4 1676043921818 VEZZOLA S.P.A. 01547140176 
Via Mantova n. 39-25017- Lonato sul Garda 
(BS) 

SINGOLA 

5 1676049551046 
FOLICALDI COSTRUZIONI 
S.R.L. 

01450650203 
Via Fratelli Cervi n. 48-46034 Borgo Virgilio 
(MN) 

SINGOLA 

6 1676272664316 ROFFIA S.R.L. 01411770207 Strada Barzelle n.1/1-46010 Marcaria (MN) SINGOLA 

7 1676272785673 I.C.G. S.R.L. 02386650200 Via G. Bertani n. 49-46010 Curtatone (MN) SINGOLA 

8 1676274979483 FERRO S.R.L. 01291430237 Via Chiesa n. 8-37054 Nogara (VR) SINGOLA 

 

 

 

COMUNE DI MANTOVA I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0027592/2023 del 10/03/2023
'Class.' 6.5 «OPERE PUBBLICHE» 
Firmatario: CARMINE MASTROMARINO
Documento Principale



 
 

ESCLUSE: n. 2 offerte superiori alla soglia di anomalia  

 ID offerta Denominazione Ribasso % offerto 

1 1675956794679 CHISARI GAETANO S.R.L. 2,00 

6 1676272664316 ROFFIA S.R.L. 1,75 

 

GRADUATORIA: 

 
ID OFFERTA  DENOMINAZIONE RIBASSO % 

1 1676274979483 FERRO S.R.L. 1,52 

2 1676037850950 
CAPILUPPI LORENZO S.N.C. di Capiluppi 
Claudio & C. 

1,43 

3 1676043921818 VEZZOLA S.P.A. 1,34 

4 1676272785673 I.C.G. S.R.L. 1,25 

5 1676049551046 FOLICALDI COSTRUZIONI S.R.L. 1,202 

6 1676029144580 STABILI S.R.L. 0,89 

 
AGGIUDICATARIO: FERRO S.R.L. con sede Via Chiesa n. 8-37054 Nogara (VR) P.IVA/C.F. 
01291430237, che ha offerto un ribasso del 1,52% (Euro 6.403,76)  
 
VALORE CONTRATTO: Euro 414.896,24, a cui si aggiungono Euro 13.700,00 per oneri sicurezza 
non soggetti al ribasso, e quindi per un valore complessivo contrattuale di Euro 428.596,24 oltre IVA 

AGGIUDICAZIONE: Determinazione dirigenziale n. 590 del 03/03/2023, esecutiva il 09/03/2023 

SUBAPPALTO: SI 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Ing. Lucca Bianchi 

DATA PUBBLICAZIONE:10/03/2023 

 
 

IL DIRIGENTE  

Arch. Carmine Mastromarino 

f.to digitalmente 


